平成 25年 10月 11日

各 位

会社名 株式会社トランザクション

代表者 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ 専務取締役   中塚 莞爾

電 話 03-6861-5577

株主優待製品の一部変更のお知らせ

平成 25 年 7 月 29 日付の「株主優待の実施に関するお知らせ」により発表いたしました

優待対象製品のうち、一部の製品につきまして、平成 25 年 8 月 31 日現在の株主数の想定

を超える増加などにより、製品の手当・発送が間に合わない恐れが生じました。このため、

優待対象製品の内容を下記のとおり一部変更させていただきましたので、何卒ご了承のほ

どお願い申し上げます。

記

１．変更した優待対象製品

Ｂ．お掃除グッズセット

変更前

・マイクロファイバー ねこの手グローブ

・マイクロファイバー スリッパモップ

・カーペットクリーナー3本セット

変更後

・マイクロファイバー ねこの手グローブ

・マイクロファイバー ねこの手グローブミニ（2個）

・マイクロファイバー おそうじクロスセット 3タイプ（2個）

【マイクロファイバー ねこの手グローブ】     【マイクロファイバーおそうじクロスセット 3タイプ】

【マイクロファイバー ねこの手グローブミニ】

Ｃ．ボディケア・ハンドケア製品セット

変更前

・バスソルト ジンジャーティの香り（5 個）

・バスソルト スパイシージンジャーエールの香り（5個）

・ジンジャーラボ ボディクリーム

・ジンジャーラボ ハンドクリーム

変更後

・ジンジャーラボ ボディクリーム

・ジンジャーラボ ハンドクリーム

・ボディクリーム ＵＦ

【ジンジャーラボ ボディクリーム】         【ボディクリーム ＵＦ】

【ジンジャーラボ ハンドクリーム】

※ 変更後の新たな優待対象製品の詳細につきましては、3頁以降に記載しております。

２．その他

優待対象製品「Ａ．マスクと温冷湯たんぽのセット」の内容及びお届け時期（平成 25

年 12月下旬を予定）等につきましては変更はございません。

※ 優待対象製品の詳細

Ｂ．お掃除グッズセット

＜マイクロファイバー ねこの手グローブ＞

＜マイクロファイバー ねこの手グローブミニ＞

サッとひと拭きで汚れをキャッチするマイクロファイバー素材を使用したお掃除用グローブです。

“猫の手も借りたい”をイメージしたユーモラスでかわいいデザインで、インテリア雑貨としても

お部屋のアクセントになります。また、本体は埃をからめ取る毛足の長いモップ面と拭き掃除のでき

るパイル面の両面使いが可能で、洗って繰り返し使用できるエコロジーなアイテムです。

“ミニ”は細かいところのお掃除に、また、お掃除のお手伝いをする小さなお子様にぴったりです。

＜マイクロファイバー おそうじクロスセット 3タイプ＞

マイクロファイバーのクロスがホコリや汚れをキャッチする、乾拭き、水拭きにもご使用いただけ

るおそうじクロスです。

お掃除の場所に合わせて、“水回りのおそうじにおすすめ！”“パソコン・テレビにおすすめ！”“フ

ローリング・家具におすすめ！”の 3タイプをセットしました。

Ｃ．ボディケア・ハンドケア製品セット

＜ボディクリーム ＵＦ＞

「つるぽかぷるるん肌」をキャッチフレーズに、“卵殻膜由来エキス”“水溶性コラーゲン”“ヒア

ルロン酸Ｎａ”の 3種の保湿成分と、温感成分“バニリルブチル”を配合したボディクリームです。

“卵殻膜由来エキス”は赤ちゃんが多く持つⅢ型コラーゲンの合成を促進させ、柔らかくプルプル

な肌にします。また、温感成分“バニリルブチル”の効果とともに、マッサージすることでぽかぽか

になるので、寒い冬にはうってつけの製品です。

以上

平成 25年 7月 29日

各 位

会社名 株式会社トランザクション

代表者 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ 専務取締役   中塚 莞爾

電 話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 8 月 31 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 25 年 8 月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（１単元）以上

保有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社は、雑貨製品のファブレスメーカーであり、エコ雑貨製品・ヘルスケア＆ビュー

ティ雑貨製品・デザイン雑貨製品を扱っております。これらの当社製品群の中から、以

下のとおり、1セット 3,000円相当の当社製品をお届けいたします。

なお、従来は 3 製品群それぞれから優待対象製品を選定しておりましたが、株主様へ

のアンケートをもとにしたご要望にお応えし、今後は、製品群にかかわらず、その時々

の特色ある製品を選定させていただくことといたしました。

また、当社は、平成 25年 5月 1日付けで普通株式 1株につき 2株の割合で株式分割を

行いましたが、株式分割後も、株主優待制度の内容に変更はありません。従いまして、

平成 25年 8月 31日を基準日とする株主優待につきましても、基準日時点での所有株式

数に応じて、従来と同様の以下の基準により実施させていただきます。

平成 25 年 8月 31日時点での
所有株式数

優待内容

100 株以上 500株未満 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 1つ

500 株以上 1,000 株未満 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 2つ ※同一製品の選択も可

1,000株以上 優待対象製品（Ａ～Ｃ）より 3つ ※同一製品の選択も可

  ※ 優待対象製品の詳細につきましては、3頁以降に記載しております。

３．お届け時期

平成 25年 12月下旬を予定しています。

（ご参考）

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。

なお、優待希望のご返信、ご指定がない場合、個数の指定をお間違えになられた場合、

ご返信いただいた記載内容の判断が難しい場合も、ご所有株式数に応じた個数の優待品

を送付させていただきますが、製品の選定は当社にお任せいただきます。

※ 優待対象製品の詳細

Ａ．「大人用・子供用マスク」と「温冷湯たんぽ」のセット

Ｂ．「マイクロファイバーお掃除グッズ」と「カーペットクリーナー」のセット

Ｃ．「ジンジャーラボ バスソルト」と「ジンジャーラボ クリーム」のセット

【大人用マスク 50 枚入】（2 個）

【子供用マスク 50 枚入】（1 個）

【温冷湯たんぽ】

【バスソルト ジンジャーティの香り】

【バスソルト スパイシージンジャーエールの香り】（各 5 個）

【マイクロファイバーねこの手グローブ】 【カーペットクリーナー3 本セット】

【マイクロファイバースリッパモップ】

※「温冷湯たんぽ」は、どちらか 1 点を当社でお選びしてのお届けになり

ます。色はお選びいただけませんのでご了承ください。

【ジンジャーラボ ボディクリーム】

【ジンジャーラボ ハンドクリーム】